
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Brilliant Schoonmaak Zaanstad B.V. 01-08-2018 
 7

De besloten vennootschap Brilliant Schoonmaak Zaanstad B.V. 
Voorheen gevestigd aan de Nieuwe Hemweg 50, 1013 CX Amsterdam.

01-08-2018 
 7

Interieurreiniging van gebouwen. 01-08-2018 
 7

Er zijn geen jaarstukken opgesteld of gedeponeerd. Er is geen administratie  
gevoerd/ter beschikking gesteld.

01-08-2018 
 7

5 01-08-2018 
 7

Verslagnummer 8
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.15/16/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007569:F001
Datum uitspraak 09-08-2016

R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr K.A. Martijnse



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 1.699,61

01-08-2018 
 7

van
12-2-2018

t/m
1-8-2018

01-08-2018 
 7

van
2-8-2018

t/m
13-2-2019

13-02-2019
 8

Verslagperiode Bestede uren

7 4,50 uur

8 2,30 uur

totaal 6,80 uur

Totaal uren verslag 1 t/m 7: 72,00 uur 01-08-2018 
 7

Totaal uren verslag 1 t/m 8: 74,30 uur 13-02-2019
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6.
In de procedure op grond van bestuurdersaansprakelijkheid is de bestuurder, 
de heer Burgering, hoofdelijk veroordeeld tot betaling van het totale tekort in 
het faillissement.

01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

zie verslag 1 t/m 6.

01-08-2018 
 7

Personeelsleden
1

zie verslag 1 t/m 6.

01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

zie verslag 1 t/m 6.

totaal € 0,00 € 0,00

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie verslag 1 t/m 6.

totaal € 0,00 € 0,00

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie verslag 1 t/m 6.

totaal € 0,00 € 0,00

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie verslag 1 t/m 6.

totaal € 0,00 € 0,00

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

zie verslag 1 t/m 6.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

zie verslag 1 t/m 6.

01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6.
01-08-2018 

 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

Doorstarten onderneming

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6.
01-08-2018 

 7

zie verslag 1 t/m 6.
01-08-2018 

 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

7. Rechtmatigheid

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

zie verslag 1 t/m 6.

01-08-2018 
 7

7.6 Paulianeus handelen

zie verslag 1 t/m 6.

01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7

zie verslag 1 t/m 6. 01-08-2018 
 7



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

p.m.
01-08-2018 

 7

€ 106.298,66 01-08-2018 
 7

€ 3.984,09 01-08-2018 
 7

2 01-08-2018 
 7

€ 111.804,75 01-08-2018 
 7

€ 1.522,00

Het bedrag van € 111.804,75 is het totaal van de preferente en concurrente 
crediteuren.

13-02-2019
 8

Nog onbekend. 01-08-2018 
 7

Ex artikel 16 Fw, bij gebrek aan baten. 13-02-2019
 8

De werkzaamheden zijn afgerond. 13-02-2019
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

de heer R.G.M. Burgering 01-08-2018 
 7

Bestuurdersaansprakelijkheid 01-08-2018 
 7

Veroordeling bij verstek Burgering hoofdelijk tot betaling van het tekort in het 
faillissement.

01-08-2018 
 7

Het (verstek)vonnis wordt aan Burgering betekend, waarna onderzoek wordt 
gedaan naar de mogelijkheden tot incasso.

01-08-2018 
 7

De curator heeft onderzocht of er verhaalsmogelijkheden zijn. De heer 
Burgering biedt echter geen enkel verhaal. 
Het is niet in het belang van de boedel om nog nadere incassomaatregelen 
jegens de heer Burgering te treffen. 

13-02-2019
 8



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek verhaalsmogelijkheden en incassomaatregelen jegens de heer 
Burgering.

01-08-2018 
 7

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke activa van de heer 
Burgering, waarop verhaal kan worden genomen. Uit het onderzoek is 
gebleken dat de heer Burgering geen traceerbare activa op zijn naam heeft.
De kans is niet aannemelijk dat nadere incassomaatregelen van de curator 
doel zullen treffen. Het is niet in het belang van de boedel om nog nader 
onderzoek te doen of maatregelen te treffen.  

13-02-2019
 8

Nog onbekend. 01-08-2018 
 7

In de aankomende verslagperiode zal het faillissement ex artikel 16 Fw, bij 
gebrek aan baten, worden afgewikkeld. 

13-02-2019
 8

13-8-2019 13-02-2019 
 8

zie plan van aanpak. 01-08-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


